Codice Fiscale e Partita IVA e numero di

Iscrizione al Registro delle Imprese di Bologna n. 02554531208

DOCUMENTO INFORMATIVO

redatto ai sensi dell’articolo 71 del Regolamento adottato da Consob con delibera 11971 del 14 maggio 1999,

come successivamente modificato ed integrato (il “Regolamento Emittenti”) ed in conformità allo Schema

n. 3 dell’Allegato 3B al Regolamento Emittenti

relativo all’operazione di acquisizione de Il Ponte Pelletteria S.p.A.

Silla di Gaggio Montano (Bo), 21 dicembre 2016

Il presente documento informativo è stato messo a disposizione del pubblico presso la sede legale di Piquadro

S.p.A., sul sito internet della società (www.piquadro.com), nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato

“NIS-Storage” accessibile all’indirizzo www.emarketstorage.com.

2

SINTESI DEI DATI PATRIMONIALI ED ECONOMICI CONSOLIDATI PRO-FORMA

A. Dati patrimoniali pro-forma

B. Dati economici pro-forma

(dati in migliaia di Euro)
 Gruppo Piquadro

al 31 marzo 2016

 Rettifiche pro-forma

Acquisizione de Il

Ponte Pelletteria

 Gruppo Piquadro

pro-forma

Acquisizione de Il

Ponte Pelletteria al

31 marzo 2016

Attività non correnti 18.607 6.328 24.935

Attività correnti 52.581 15.057 67.638

Totale attività 71.188 21.385 92.573

Totale patrimonio netto del Gruppo 36.895 421 37.316

Totale Patrimonio netto di terzi (105) 0 (105)

Totale patrimonio netto 36.790 421 37.211

Passività non correnti   9.854   8.071   17.925

Passività correnti 24.544 12.893 37.437

Totale passività 34.398 20.964 55.362

Totale Patrimonio netto e passività 71.188 21.385 92.573

(dati in migliaia di Euro)
 Gruppo Piquadro

al 31.03.2016

 Rettifiche pro-forma

Acquisizione de Il

Ponte Pelletteria

 Gruppo Piquadro pro-

forma Acquisizione Il

Ponte Pelletteria al 31

marzo 2016

Ricavi delle vendite 69.311 22.129 91.440

EBIT 5.716 (1.936) 3.780

Oneri finanziari 127 (707) (580)

Risultato prima delle imposte 5.842 (2.643) 3.199

Risultato di pertinenza di terzi (68) 0 (68)

Risultato netto del Gruppo 3.946 (2.434) 1.512

(dati in migliaia di Euro)
 Gruppo Piquadro

al 31 marzo 2016

 Rettifiche pro-forma

Acquisizione de Il

Ponte Pelletteria

 Gruppo Piquadro

pro-forma

Acquisizione de Il

Ponte Pelletteria al

31 marzo 2016

Ricavi delle vendite 69.311 22.129 91.440

EBIT 5.716 (1.936) 3.780

Oneri finanziari 127 (707) (580)

Risultato prima delle imposte 5.842 (2.643) 3.199

Risultato di pertinenza di terzi (68) 0 (68)

Risultato netto del Gruppo 3.946 (2.434) 1.512

3

C. Dati per azione pro-forma

(dati in migliaia di Euro)
 Gruppo Piquadro

al 31 marzo 2016

 Rettifiche pro-forma

Acquisizione de Il

Ponte Pelletteria

 Gruppo Piquadro

pro-forma

Acquisizione de Il

Ponte Pelletteria al

31 marzo 2016

Utile per azione (in Euro)

 - base   0,078 (0,049)   0,029

 - diluito   0,078 (0,049)   0,029

4

INDICE

PREMESSA ..... 6

[…]

Altre variazioni di Patrimonio Netto 1.812 (2.990) (650) (1.828)

Flusso di cassa generato/(assorbito) dall’attività finanziaria (C) (5.332) 1.693 1.612 (1.175) 1.752 (1.450)

Incremento (decremento) netto delle disponibilità liquide

(A+B+C)
(2.491) 222 (1.675) (3.943)

Disponibilità liquide all'inizio del periodo 12.705 339 0 0 0 13.044

Disponibilità liquide alla fine del periodo 10.214 560 0 (1.675) 0 9.099

(dati in migliaia di Euro)

 Rendiconto Finanziario

Consolidato del Gruppo

Piquadro al 31 marzo 2016

 Rendiconto Finanziario

Consolidato Pro-forma

del Gruppo Piquadro al

31 marzo 2016

 Rendiconto Finanziario

de Il Ponte Pelletteria al

31 dicembre 2015

(IFRS)

 Operazioni

propedeutiche

all'Operazione

 Acquisizione 80% de Il

Ponte Pelletteria S.p.A.
 Opzione put 20%

25

allinearli ai principi IFRS applicati dal Gruppo Piquadro e per adeguare alcune stime di bilancio ai fini della

redazione dei presenti Prospetti Consolidati Pro-Forma.

(dati in migliaia di Euro) Il Ponte Pelletteria S.p.A.   Riclassifiche IFRS Rettifiche IFRS IFRS

 B.1 B.2 B.3 Totale B

ATTIVO

ATTIVITA’ NON CORRENTI

Immobilizzazioni immateriali 461 (88) (320) 53

Immobilizzazioni materiali 1.141 88 384 1.613

Immobilizzazioni finanziarie 143 143

Crediti tributari 97 97

Crediti verso altri 0 0

Imposte anticipate 72 760 832

TOTALE ATTIVITA’ NON CORRENTI 1.914 0 823 2.737

ATTIVITA’ CORRENTI

Rimanenze 10.884 (2.040) 8.844

Crediti commerciali 6.555 (139) 6.416

Altre attività correnti 926 (62) 864

Crediti tributari 47 47

Cassa e disponibilità liquide 560 560

TOTALE ATTIVITA’ CORRENTI 18.973 0 (2.241) 16.732

TOTALE ATTIVO 20.887 0 (1.418) 19.470

26

B.1)  Il Ponte Pelletteria

La colonna in oggetto include la situazione patrimoniale-finanziaria de Il Ponte Pelletteria al 31 dicembre 2015

estratta dal bilancio d’esercizio de Il Ponte Pelletteria redatto secondo i principi contabili italiani ed

assoggettata alla revisione contabile da parte del Collegio Sindacale il quale nella relazione emessa in data 29

luglio 2016 ha espresso un giudizio senza rilievi.

B.2)  Riclassifiche IFRS

La colonna in oggetto include le riclassifiche pro-forma applicate alla situazione patrimoniale-finanziaria de

Il Ponte Pelletteria per adeguarla ai principi IFRS così come adottati dal Gruppo Piquadro. In particolare:

- le migliorie su beni di terzi relative ai punti vendita, pari a Euro 88 mila, sono state riclassificate tra

le attività materiali conformemente a quanto previsto dallo IAS 16;

- i debiti verso gli agenti disdettati pari a Euro 119 mila sono stati riclassificati dalla voce “fondi per

rischi e oneri” alla voce “altre passività correnti” trattandosi di debiti definiti nel loro ammontare in

quanto relativi a trattative già definite con i singoli agenti.

B.3)  Rettifiche IFRS

La presente colonna include le rettifiche applicate alla situazione patrimoniale-finanziaria de Il Ponte

Pelletteria per adeguarla ai principi IFRS così come adottati dal Gruppo Piquadro e per adeguare alcune stime

di bilancio (di seguito “Rettifiche IFRS”). In particolare:

- la voce “Immobilizzazioni immateriali” è stata rettificata per Euro 320 mila per effetto dello storno

delle attività immateriali non aventi i requisiti per la capitalizzazione, secondo il principio IAS 38;

(dati in migliaia di Euro) Il Ponte Pelletteria S.p.A.   Riclassifiche IFRS Rettifiche IFRS IFRS

 B.1 B.2 B.3 Totale B

PASSIVO

PATRIMONIO NETTO

TOTALE PATRIMONIO NETTO DEL GRUPPO 3.779 0 (1.678) 2.102

TOTALE PATRIMONIO NETTO 3.779 0 (1.678) 2.102

PASSIVITA’ NON CORRENTI

Debiti finanziari 2.107 2.107

Debiti verso altri finanziatori per contratti di leasing 198 198

Fondo benefici a dipendenti 1.394 41 1.435

Fondi per rischi ed oneri 401 (119) (110) 172

Debiti tributari 12 12

TOTALE PASSIVITA’ NON CORRENTI 3.914 (119) 129 3.923

PASSIVITA’ CORRENTI

Debiti finanziari 6.995 (58) 6.937

Debiti verso altri finanziatori per contratti di leasing 84 84

Passività per strumenti finanziari derivati

Debiti commerciali 4.643 4.643

Altre passività correnti 689 119 106 914

Debiti tributari 867 867

TOTALE PASSIVITA’ CORRENTI 13.194 119 131 13.444

TOTALE PASSIVO 17.108 0 260 17.368

TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO 20.887 0 (1.418) 19.470

0

27

- la voce “Immobilizzazioni materiali” è stata incrementata per un importo pari a Euro 384 mila per

effetto della contabilizzazione dei leasing finanziari relativi agli arredi dei punti vendita, in accordo

con quanto previsto dal principio IAS 17;

- la voce “Imposte anticipate” è stata incrementata per complessivi Euro 760 mila al fine di riflettere

l’effetto fiscale delle Rettifiche IFRS;

- la voce “Rimanenze” è stata rettificata in diminuzione per complessivi Euro 2.040 mila, di cui Euro

714 mila al fine di allineare il valore delle rimanenze al presumibile valore di realizzo e per Euro